2) wieno, bent Zeitworte wieniti verkaufen verwandt unb fc an bie Sitte des grauem 40 
kauses erinnernd, bezeichnet böhmisc ebensowohl bie Morgengabe als bie Mitgist.
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Qbqebtudt bei Gommereberg Ss. rer. Siles. I. 885. Der obige Auszutg ist Jad 
bem ätteftent Copialbuche im Herzoglichen Archive zu Dels P- 208 gemact.. Su bieer Sode 
ift bann in demselben Copialbuche P- 220 noc eine Urtunde vorhander, d. d. 1359 fer. 4. 
post Exsurge (Sebruar 24), in welcher der Rath von Breslau begeugt, daß vor ibn Der309 

5 sontab Habe 300 Mlart auszahlen lassen an Bevollmächtigte des Saroslam von Sternberg.

7. Vollmacht her Herzoginnen von Kose-Beuthen Agnes und Katharina, 
qibtiffin refp. Nonne in Trebnitz, für ihren Schwager Herzog Äontab von 

Dels zu ihrer Vertretung bei Staiser StarlIV. 1355 (September 21.
In nomine domini amen. Noverint universi, quibus nosse fuerit 

io oportunum, quod nos Agnes dei paciencia abbatissa santimonialium mo- 

nasterii Trebniczensis Wratislaviensis dyocesis et Katherina , soror ger- 

mana ipsius, santimonialis professa einsdem monasterii Trebniczensis, 

filie et heredes divine memorie domini Wladizlai olim ducis et domini 

Kozlensis einsdem Wratislaviensis dyocesis elegimus et eligimus, faci 
15 mus et constituamus (!) et prout melius possumus ordinamus comuniter 

et divisim illustrem principem dominum Conradum ducem Slezie et do

minum Olsniczensem sororium nostrum karissimum presentem etnostrum 

desiderium ac mandatum petitus sponte suscipientem nostrum verum et 

legittimum tutorem curatorem provisorem procuratorem ac nunccium spe- 
20 ciałem ad presentandum se nostro nomine et pro nobis coram gloriose et 

victoriosissimo principe domino Karolo IIII° divina clemencia imperatore 
Romanorum semper augusto regeque Bohemie excelentissimo vel ab ipso 

domino imperatore et rege eiusque auctoritate super submissis specialiter 
deputato seu eciam deputando ad repetendum petendum ms et iusticiam 

25 super hereditate et porcione bonorum et teritoriorum videlizet in Cozia, 

inButhum, Pysinkreczim, in Tost, in Gliwicz et in Slawanczicz ) ex 

successione paterna et materna nobis inpredictis bonis et eorumdemper 

tinenciis debitis et ad nos iure hereditario devolutis et super ipsis bonis 
hereditate ac porcione predictis agendum defendendum conpromittencum 

30 conponendum paciscendum transigendum restitucionis in integrum po- 
stulandum literas quaslibet graciam seu iusticiam continentes petendum 

contradicendum recusandum et generaliter omnia et singula faciendum, 
que in premissis omnibus nobis nominata fuerint sive hierum aut com 

modum nostrum respiciant sive dampnum, et que nosmetipse facere 
35 possemus, si personaliter adessemus, et nichilominus super premissis 

omnibus alium vel alios procuratorem vel procuratores substituendum et 

revocandum, quando et quocies sibi videbitur expedire, eciamsi casum 

maiorem seu minorem aut mandatum maius vel minus exigant, quam

1) Soïel, Beuthen, Peiskretscham, Tost, Gleiwit und Schlamentjgit- 
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superius sit expressům, ratum et gratum perpetuo habiture, quidquid 

per dictum dominum Conradum ducem Olsniczensem actum gestům seu 

procuratum fuerit vel per substitutům aut substitutos ab eo in premissis 

aut quolibet promissorum, in omnibus suis clausulis , sub rerum nostra- 

rum omnium ypotlieca. In cuius rei testimonium nostrum sigillum huic 5 

liteře duximus appendendum.
Actum et datum in Trebnicz nostro monasterio predicto in die beati 

Mathei apostoli et ewangelistę anno domini millesimo trecentesimo quin- 

quagesimo quinto, presentibus honorabilibus et discretis viris dominis 

Johanne Conopacz canonico ecclesie Lubuzensis, Henrico plebano in 10 

Domaskirche, Phillippo priore et Johanne celerario nostri monasterii 

Trebniczensis supradicti, testibus ad premissa. Et ego Katherina supra- 

dicta proprio carens sigillé omnia et singula suprascripta sub sigillé se

rons mee prefate approbo et ratifico per presentes.

Aus beat ältesten Copialbuche im Herzoglichen Archive su Dels p. 213. là

8. Die Herzöge Kkonrad bon Dels, Kasimir von Teschen, Bolko Von Fal- 
kenberg, Bolto von Oppeln und Johann Von Auschwit urkunden, daß, 
wenn ihnen Ktaiser Ktarl aus besonderer ©nahe einen Erbanspruc an 
den Herzogthümern Ktosel-Beuthen, welche eigentlic der Krone Böhmen 

heimfallen sollten, eingeräumt hat, dies für künstige Fälle den Rechten 20 

bér böhmischen Krone nicht präjudicirlic fein solle. 1355 Detober 3.

1355 Nos Cunradus Olsnicensis et Kazimiras Teschinensis dei gracia du- 

Oet. 3. ces ab una et nos Bolko Falkembergensis, Bolko Opoliensis et Johannes 

Osweczinensis eadem gracia duces parte ab alia notám facimus tenore 

presencium universis, quod licet Serenissimus ac invictissimus princeps et 25 

dominus dominus Karolus Romanorum imperator semper augustu et 

Boemie rex dominus noster graciosus tamquam rex Boemie in virtute 

regni et corone Boemie et ex superioritate dominii, quod sibi in nos et 

ceteros principes ac principatus sen ducatus Polonie rite competit, ple- 

V num et notorium ins habeat in et super Bytumiensi et Coslensi ducatibus 30 

V et dominiis ad eosdem spectantibus et iidem ducatus ad ipsum tamquam 

regem Boemie et dominum nostrum per mortem illustrium . . principům 

ducum Bytumiensium et Coslensium patris et filii, qui terras easdem et 

ducatus a přeťato domino nostro tamquam rege Boemie necnon ab ipsius 

regni Boemie corona in feodum tenuisse noseuntur, sint iure communi et 35 

approbata terrarum Polonie laudabili conswetudine de certa nostra scien- 

cia legitime devoluti ac ad ipsum velud feodi dominum tamquam res 

iusto tytulo devolute, sieut premittitur, pertineant pleno iure, tarnen pre- 

fatus dominus noster ex innate sibi benignitatis officio et graciosi favoris 
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munificencia nobis indulsit, quod inter nos mutuo de iuribus nobis comr 
petentibus experiri possimus et super terris eisdem seu ducatibus.viam 
diffinicionis seu composicionis amplecti iusticia velamore. 8 
considerata tam singularis benignitatis gracia, qua dominus noster pre- 

5 Gactus Cedeno tai suo predicto sibi ut premittitur notorie.competentë 
nos, statum et conidiciornem nostram favorose prosequitur, ne taminsis, 

nis actus graciose virtutis tat dispendium aut sibi vel heredibus 
Boemie regibus, dominis nostris in dampnum proveniant, que in nos 
sificencia liberali distribuit, protestamur, dicimus, recognoscimus et ad 

publicam omnium perducimus nocionem, quod ex buiusmodi ce ssione 

Eraciosa, que de meri favoris pietate processit, nullum prefato domine nostro régi Boemie heredibus et suecessoribus suis Boemie regibus do 

Tnis noktis et eiusdem regni corone circa tauras devoluciones terra- 
mm nostrarum, principatuum, ducatuum et pertinenciarunquarumlibetz 

15 qTociens eosdem seu easdem in casa simili vel alio quovis légitime y 

talo Vacare continget, posait seu debeat dampnum seu preiudicium 8e- 

nerari. Presencium sub nostris sigillis testimonio literarum.,

Datum Präge anno domini millésime trecentesimo qninguagesimo 

quinte sabbato proximo post diem sancti Wenceslai.

_ • m . A JU Mien Ait Pergamentstreifen hängen folgende 
20 - .s ".8 "tütbetumtatift: s. DVCIS Cor- 

Sies OLSNIZ. 2 im «du« tilibes setmichilbrieget irothemt 
RAP . 1 a coor TSars TESSINENSIS. 3) ehi fleines rundes Adlerschild- 
ÄU u" B0L“Lb. a) mit bet

25 KW: S. PoLkois DVCIS OPOLIENSIS. Das 5.ciegel *

« saifer Kaxt IV. entscheidet den Erbstreit über die Nachsolge im Se 
2044"- Gunsten der serzöge von Seschen unid Dels. 

08 13554.

In nomine sancte et individue trinitatis feliciter amen. Karolus 

,o artus divina favente clemencia Romanorum imperator semper als.. 
S et Boemie rex notum facimus teuere presencium nniversis, quod 

cum inter illustres Conradem OIsniczensem et Kazimírům Tessinensem 

ex «na et Bolkonem Opuliensem, Bolkonem Falkinbergensem,Albertun 

Streliczensem et Johannem Ossveczinensem ex parte altera ducess 
35 et corone regni nostri Boemie principes dilectos super Cozlensi et Bithur 

micnsa ducafibus necpou municionibis Toste et Peyskenkreg vnn".e 

tenis eorumque pertinenciis suborte et aliquamdiu ventilata fasset ma 

teria QtQEsHxonis, tandem nobis ad multom pardům predietarnm mstou-

1355
Cet. 4.

1) Tost und Peiskretscham.
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ciam in castro nostro Pragensi pro tribunali sedentibus assidentibus eciam 

nobis nonnullis nostris et predicte corone principibus atque proceribus 

votis seu peticionibus ac propositis necnon privilegiis alternisque respon- 

sionibus parcium earundem in iudicium coram maiestate nostra deductis 

et mníte deliberacionis liberamine examinatis propensius et discussis per 5 

principes et proceres antedictos dictatum extitit sentencialiter et decre- 

tum, predictos Olsniczensem et Tessinensem duces in ducatibus et terris 

Cozlensi et Bithumiensi necnon municionibus Tosta et Peyskenkreczim 

prefatis et pertinenciis eorundem ins habere, quatenus supradicta privi

legia per ipsos videlicet in iudicio exhibita se extendunt : illo signanter 10 

adiecto, quod eisdem ducibus Olsniczensi et Tessinensi omnia illa iura 

competunt, que illustri Bolkoni duci quondam Cozlensi nuper defuncto 

mortis sue tempore competebant. Signum Serenissimi principis et domini 

domini Karoli quarti Romanorum imperatoris invictissimi et gloriosissimi 

Boemie régis. Testes et auctorizatores supradicte diffinitive sentenci e 15 

sunt infrascripti : illustris Rudolphus senior Saxonie dux sacri Romani 

imperii archimarescallus et venerabiles Arnestus Pragensis archiepisco- 

pus, Fridricus Ratisbonensis, Preczlaus Wratislaviensis, Johannes Olo- 

muczensis ecclesiarum episcopi et illustres Rudolphus iunior Saxonie et 

Nicolaus Munsterbergensis duces ac spectabilis Burcardus burggravius 20 

Magdeburgensis et alii quam plures principes proceres et barones. Pre- 

sencium sub imperialis nostri maiestatis sigillé testimonio litterarum. 

Datum Pragę anno dom. millésime trecentesimo quinquagesimo 

quinto indiccione octava quarto nonas Octobris regnorum nostrorum anno